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Татарстан Республикасы Министрлар 

Кабинетының «2014 – 2021 елларга 

Татарстан Республикасы халкының эш 

белән тәэмин ителешенә булышлык 

күрсәтү» дәүләт программасын раслау 

турында» 2013 ел, 9 август, 553 нче карары 

белән расланган «2014 – 2021 елларга 

Татарстан Республикасы халкының эш 

белән тәэмин ителешенә булышлык 

күрсәтү» дәүләт программасына үзгәрешләр 

кертү хакында 

 

 

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты КАРАР БИРӘ: 

 

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының «2014 – 2020 елларга Та-

тарстан Республикасы халкының эш белән тәэмин ителешенә булышлык күрсәтү» 

дәүләт программасын раслау турында» 2013 ел, 9 август, 553 нче карары белән (Та-

тарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 2014 ел, 17 февраль, 92 нче; 2014 

ел, 31 май, 371 нче; 2014 ел, 5 сентябрь, 643 нче; 2014 ел, 1 декабрь, 936 нчы; 2015 

ел, 26 март, 186 нчы; 2015 ел, 28 август, 626 нчы; 2015 ел, 25 сентябрь, 710 нчы; 

2015 ел, 29 декабрь, 1000 нче; 2016 ел, 24 март, 160 нчы; 2016 ел, 13 август,  554 нче; 

2016 ел, 6 декабрь, 898 нче; 2017 ел, 13 март, 134 нче; 2017 ел, 13 июль, 479 нчы; 

2017 ел, 8 сентябрь, 640 нчы; 2017 ел, 7 декабрь, 943 нче; 2018 ел, 24 гыйнвар, 35 

нче; 2018 ел, 26 февраль, 107 нче; 2018 ел, 12 апрель, 235 нче; 2018 ел, 3 июль, 540 

нчы; 2018 ел, 13 сентябрь, 775 нче; 2018 ел, 23 ноябрь, 1042 нче; 2019 ел, 26 

гыйнвар, 43 нче; 2019 ел, 4 февраль, 66 нчы карарлары белән кертелгән 

үзгәрешләрне исәпкә алып) расланган «2014 – 2021 елларга Татарстан Республикасы 

халкының эш белән тәэмин ителешенә булышлык күрсәтү» дәүләт программасына 

(алга таба – Программа) түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 
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Программа паспортының «Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, финанслау 
күләмнәре» юлын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

«Еллар һәм 

чыганаклар буенча 

бүлеп, финанслау 

күләмнәре 

Программаны финанслауның гомуми күләме – 12 394 000,48 

мең сум тәшкил итә, шул исәптән җәлеп итәргә 

планлаштырыла торган федераль бюджет акчасы – 

6 582 445,4 мең сум, Татарстан Республикасы бюджеты 

акчасы – 5 811 555,08 мең сум. 

(мең сум) 

Ел Җәлеп итәргә план-
лаштырыла торган феде-

раль бюджет акчасы 

Татарстан Респуб-
ликасы бюджеты 

акчасы 
2014 957 036,6 668 907,79 
2015 771 639,0 631 712,01 
2016 742 042,5 683 366,98 
2017 609 879,1 721 262,7 
2018 575 168,1 755 325,0 
2019 1 073 766,2 768 272,0 
2020 925 722,8 783 820,6 
2021 927 191,1 798 888,0 

Барлыгы 6 582 445,4 5 811 555,08»; 
 

Программаның III бүлегендә: 
икенче абзацта «12 342 601,08» саннарын «12 394 000,48» саннарына 

алмаштырырга; 
өченче абзацта «6 531 046,0» саннарын «6 582 445,4» саннарына 

алмаштырырга; 
Программага теркәлгән 2 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (карарга 

теркәлә); 
«Халыкның эш белән тәэмин ителешенә булышлык күрсәтү чараларын 

тормышка ашыру һәм хезмәт миграциясен җайга салу. Эшкә урнашканда яшь 
инвалидларны озатып йөрү» ярдәмче программасында (алга таба – Халыкны эш 
белән тәэмин итү буенча ярдәмче программа): 

Халыкны эш белән тәэмин итү буенча ярдәмче программа паспортының 
«Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, Халыкны эш белән тәэмин итү буенча 
ярдәмче программаны финанслау күләмнәре» юлын түбәндәге редакциядә бәян 
итәргә: 

 
«Еллар һәм 
чыганаклар буенча 
бүлеп, Халыкны эш 
белән тәэмин итү 
буенча ярдәмче 
программаны 
финанслау 
күләмнәре 

Халыкны эш белән тәэмин итү буенча ярдәмче программаны 
финанслауның гомуми күләме 12 276 225,48 мең сум тәшкил 
итә, шул исәптән: 
җәлеп итәргә планлаштырыла торган федераль бюджет 
акчасы – 6 582 445,4 мең сум; Татарстан Республикасы 
бюджеты акчасы – 5 693 780,08 мең сум, шулардан  
185,5 млн.сумы – инвалидларның (яшь инвалидларны 
кертеп) эш белән тәэмин ителешенә булышлык күрсәтүгә 
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һәм эш белән тәэмин ителешенә булышлык күрсәтүдә 
озатып йөрүне оештыруга. 

(мең сум) 
Ел Гомуми акча 

күләме 
Җәлеп итәргә 

планлаштырыла 
торган федераль 
бюджет акчасы  

Татарстан 
Республикасы 

бюджеты 
акчасы 

2014 1 611 314,39 957 036,6 654 277,79 
2015 1 388 721,01 771 639,0 617 082,01 
2016 1 410 779,48 742 042,5 668 736,98 
2017 1 315 776,8 609 879,1 705 897,70 
2018 1 315 863,1 575 168,1 740 695,0 
2019 1 827 408,2 1 073 766,2 753 642,0 
2020 1 694 913,4 925 722,8 769 190,6 
2021 1 711 449,1 927 191,1 784 258,0 

Бар-

лыгы 

12 276 225,48   6 582 445,4  5 693 780,08»; 

 

Халыкны эш белән тәэмин итү буенча ярдәмче программаның III бүлегендә: 
беренче абзацта с«12 224 826,08» аннарын «12 276 225,48» саннарына 

алмаштырырга; 
икенче абзацта «6 531 046,0» саннарын «6 582 445,4» саннарына 

алмаштырырга; 
Халыкны эш белән тәэмин итү буенча ярдәмче программага теркәлгән 2 нче 

кушымтада: 
4.6 пунктның 19 графасында «167526,5» саннарын «164821,3» саннарына 

алмаштырырга; 
7.4 пункты түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
 

«7.4. «Хез-

мәт җитеш-

терүчәнлеге 

һәм халык-

ны эш белән 

тәэмин 

итүгә ярдәм 

итү» милли 

проекты 

кысаларын-

да халыкны 

эш белән 

тәэмин итү-

гә ярдәм итү 

һәм хезмәт 

базары нә-

тиҗәлелеген 

арттыру 

максатла-

рында пред-

приятие 

хезмәткәр-

ләренең 

квалифика-

циясен арт-

тыру чара-

ларын га-

мәлгә ашы-

ТР 

ХЭБТИһ
СЯМ, 

ХЭБТИҮ 

ДКУ 

2019 хезмәт 

җитеште-

рүчәнле-

ген арт-

тыру 

максат-

ларында 

яңадан 

укыту уз-

ган «хез-

мәт җи-

тештерү-

чәнлеген 

үстерү 

өчен 

халыкны 

эш белән 

тәэмин 

итүгә 

ярдәм итү 

һәм хез-

мәт база-

ры нәти-

җәлеле-

ген арт-

тыру» 

федераль 

проек-

     1707 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  РФ 

бюд-

жеты 

 

 
ТР 

бюд-

жеты  

     127955,1 

 

 

 

 

 

 

 

6734,5»; 
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ру» 

 

тында 

катнашу-

чы оеш-

малар 

хезмәт-

кәрләре 

саны, 

кеше; 

 

халыкны 

эш белән 

тәэмин 

итүгә яр-

дәм итү 

өлкәсен-

дәге ча-

ралар кы-

саларын-

да яңадан 

белем алу 

узган 

хезмәт-

кәрләр 

санына 

эшкә ур-

нашкан 

хезмәт-

кәрләр 

өлеше, 

процент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 

 

«Ярдәмче программа буенча барлыгы, шул исәптән:» пунктының 19 

графасында «1776008,8» саннарын «1827408,2 саннарына алмаштырырга; 

«җәлеп итәргә планлаштырыла торган федераль бюджет акчасы» пунктының 

19 графасында «1022366,8» саннарын «1073766,2» саннарына алмаштырырга. 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Премьер-министры 

вазыйфаларын башкаручы              Р.К.Нигъмәтуллин 

 

 

 

 

 



«2014 – 2021 елларга Татарстан 

Республикасы халкының эш белән 

тәэмин ителешенә булышлык 

күрсәтү» дәүләт программасына 

2 нче кушымта 

(Татарстан Республикасы  

Министрлар Кабинетының 

2019 ел, 28 февраль, 141 нче 

карары редакциясендә) 

 
 

«2014 – 2021 Татарстан Республикасы халкының эш белән тәэмин ителешенә булышлык күрсәтү» дәүләт программасының 

 ресурслар белән тәэмин ителеше 

 

 
 

Ярдәмче про-

граммалар исеме 

Финансла

у 

чыганагы 

Еллар буенча финанслау күләме, мең сум 

2014 ел 2015 ел 2016 ел 2017 ел 2018 ел 2019 ел 2020 ел 2021 ел 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Халыкның эш 

белән тәэмин 

ителешенә бу-

лышлык күр-

сәтү чараларын 

тормышка 

ашыру һәм 

хезмәт мигра-

циясен җайга 

салу. Эшкә 

урнашканда яшь 

инвалидларны 

озатып йөрү» 

барлыгы 1 611 314,39 1 388 721,01 1 410 779,48 1 315 776,8 1 315 863,1 1 827 408,2 1 694 913,4 1 711 449,1 

Татарстан 

Республи

касы 

бюджеты 

654 277,79 617 082,01 668 736,98 705 897,7 

 

740 695,0 753 642,0 769 190,6 784 258,0 

федераль 

бюджет 

(җәлеп 

итәргә 

план-

лаштыры

ла торган 

акча) 

957 036,6 771 639,0 742 042,5 609 879,1 575 168,1 1 073 766,2  925 722,8 927 191,1 

«Татарстан 

Республикасын-

да хезмәт 

Татарстан 

Республи

касы 

4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4 630,0 4630,0 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

шартларын һәм 

аны саклауны 

яхшырту»  

бюджеты 

«Татарстан Рес-

публикасында 

эшче һәм инже-

нер һөнәрләрен 

популярлашты-

ру»  

бюджет 

Респуб-

лики Та-

тарстан 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 735,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

Программа буенча  

барлыгы, шул исәптән: 

1 625 944,39 1 403 351,01 1 425 409,48 1 331 141,8 1 330 493,1 1 842 038,2 1 709 543,4 1 726 079,1 

Татарстан Республикасы 

бюджеты 

668 907,79 631 712,01 683 366,98 721 262,7 755 325,0 768 272,0 783 820,6 798 888,0 

федераль бюджет (җәлеп 

итәргә планлаштырыла 

торган акча) 

957 036,6 771 639,0 742 042,5 609 879,1 575 168,1 1 073 766,2 925 722,8 927 191,1 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


